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Årsmøtesak 1. Åpning. 

Årsmøte- og seminarhelga ble arrangert sammen med Hedmark Sau og Geit.  
Programmet for helga var slik: 

Fredag 23/02: 
16.00: Årsmøte Ring 41 og Ring 30 
18.00-19.00: Foredrag avl, v/Peder Leirdal 



19.30: Middag 
Lørdag 24/02:  
08.45-09.00: Åpning ved Torvild Sveen, varaordfører Gjøvik 
09.00-12.30: Årsmøte HSG og OSG 
12.30-13.15: Lunch 
13.15-14.45: Generaldebatt, jordbruksforhandling, egne tema fra salen/utsendinger 
14.45-15.00: Pause 
15.00-15.30: Info fra Nortura v/Eirik Kolbjørnshus 
15.30-16.15: Organisert beitebruk v/Eira Næsje, beite og utmarksrådgiver i NSG 
16.15-16.35: Nyttige tips om bruk av Findmy-enheter v/Marit Mjøen, Findmy AS 
16.35-16.45: Pause 
16.45-17.30: Dyrevelferdsprogrammet v/Åshild Øritsland Våge, styremedlem i NSG 
17.30-18.00: Info fra Husdyrsystemer v/Olaf Larshaugen, Fron Traktorservice 
19.15-19.30: Aperitiff 
19.30: Middag m/pristildelinger 
Søndag 25/02: 
09.00-09.15: God dag v/ledere i OSG og HSG 
09.15-09.45: Å reise et lokallag fra dvale, v/Kristin Kongelf, Snertingdal Sau og Geit 
09.45-10.15: Økonomi i saueholdet v/Jon Einar Høystad/Lars Rudi, Ringebu Sau og Geit 
10.15-10.45: Økonomi på egen gård, Kjell Skutbergsveen, Ringsaker Sau og Geit  
10.45-11.00: Samarbeid i landbruksnæringa v/Anne Terningen, Nordre Land Sau og Geit 
11.00-11.30: Utsjekking/pause 
11.30-12.00: Økonomi i sauekontrollen v/Mina S. Klaseie, Animalia 
12.00-12.20: Nyttige tips om bruk av Telespor-enheter v/Audun MacMillan, Telespor AS 
12.20-12.40: Info fra Felleskjøpet v/Rune Lostuen 
12:40-13.00: Avslutning, evaluering v/Agnete Fauskrud, HSG og Pål Kjorstad, OSG 
13.00-14.00: Lunsj 

Etter åpningen lørdag ble utsendinger, ansatte og gjester i Hedmark og Oppland Sau og Geit 
delt i 2 møterom og disse holdt sine årsmøter. Den valgte møtelederen for Oppland, Frode 
Rudland, tok ordet, og åpnet årsmøtet for Oppland Sau og Geit  
 

Årsmøtesak 2. Godkjenning av innkalling og sakliste 
Årsmøte, sted og tidspunkt, ble vedtatt på årsmøte i OSG 25/02 2023. Det ble sendt ut 
skriftlig innkalling og info om seminarprogram til lokallaga den 11. januar 2024. Påmelding 
med info ble lagt ut på hjemmesida og på facebook-sida 15. januar. Årsmelding og regnskap 
for Oppland Sau og Geit og Oppland Radiobjøllelag med sakliste, inkludert saker på årsmøtet, 
innstillinger til vedtak i sakene fra styret, forslag til budsjett til fylkeslaget og valgnemndas 
innstilling ble sendt årsmøteutsendingene på e-post 10. februar og lagt ut på heimesida m/link 
på Facebooksida 11. februar. Den trykte årsmeldinga ble denne gangen ikke sendt ut før 
årsmøtet da tabellen fra Organisert beitebruk manglet. Alle årsmøteutsendinger mottok et 
trykt eksemplar av det som ble sendt i e-post i årsmøtemappa ved ankomst på Strand, der i 
tillegg forslag til budsjett til Oppland Radiobjøllelag var vedlagt. 
Vedtak: Innkalling og sakliste ble enstemmig godkjent.  

 
Årsmøtesak 3. Opprop 

Pål Kjorstad foretok opprop. 
Han opplyste at dette året var samla deltagelse i årsmøtehelga omlag 20 færre enn i fjor, men 
antall utsendinger i Oppland var 2 stk. flere. 



Utsendinger og gjester i årsmøtet 
Styret (5 av 5): Knut Evensen, Ola Hareland (styremedlem i Ring 41), Jonny Mathisen, 
Frode Rudland (møteleder i årsmøtet og generaldebatten og på valg som ny leder i 
OSG) og Kjell Gudmund Svien (på valg som styremedlem og nestleder i OSG) 
Biri (2 av 2): Håkon Rogne og Jan Snorre Landgraff 
Dovre (2 av 2): Torbjørn Elvestad og Astrid Elvestad 
Etnedal (0 av 1)): ingen utsending 
Fåberg (3 av 3): Lars Jakobsen, Kristen Bergehagen og Tina Edvardsen 
Fåvang (2 av 3): Per Arne Brenden og Tore Krogsveen 
Gausdal (4 av 4): Ingvild Johanne Aarhus, Even Sjurrud (2. vara i styret i OSG og på 
valg som 3. vara i styret i OSG), Pål Høygård (medlem i valgkomiteen i OSG) og Oda 
Aulestad Kvisberg 
Hadeland (1 av 2): Sondre Imsgard 
Heidal (0 av 1) ingen utsendinger 

           Kolbu (2 av 2): Anita Schjøll og Egil Smestad (medlem i valgkomiteen) 
           Lesja (3 av 3): Irene Amundgård, Karoline Nyløkken Hagen og Hilde Anne Bakken 

Lom (2 av 2): Tor Arne Berget og Ketil Gutubø 
Nord Aurdal (2 av 2): Tord E. Kvikstad og Kristian Hexeberg 
Nord Fron (2 av 3): Ola M. Sylte (medlem i valgkomiteen) og Marthe Dypdalen (1 
forfall) 
Nordre Land (3 av 3) Sondre Mathias Sletten, Lene Sletten og Erik Skiaker Lykseth  
Ringebu (2 av 2): Lars Rudi og Jon-Einar Høystad (m/felles foredrag på seminaret) 
Sel (0 av 1 Ingen utsending 

           Skjåk (1 av 2) Vera Stub Øverås (1 forfall) 
Slidre (3 av 3): Arnfinn Beito, Ragnhild Steinde og Ole Steinde 
Snertingdal (2 av 2): Kristin Marcussen Kongelf (på valg som 2. vara i styret i OSG og 
foredrag på seminaret) og Marit Ekerhaugen 
Søndre Land (0 av 1): ingen utsending 
Sør-Aurdal (0 av 1): ingen utsending 
Sør-Fron (2 av 2): Anders Opsahl og Marthe Dalseg 
Toten III (2 av 2): Trond Håkon Haug og Tor Aage Høiberg 
Vang (2 av 2) Linda Jevne og Raymond Eltun (ikke med i avstemming valg) 
Vardal (1 av 1): Åshild Sandvik 
Vestre Toten (1 av 1): Theis Theisen Amlie 
Vågå (3 av 3): Sverre Blankenborg, Thor Sve Bjørndal og Beate Høijord 
Østre Toten (1 av 1): Ola Kai Scheie 

           Øyer/Tretten (2 av 2): Mona S. Svegården og Johannes R. Svegården 
Merknad: Tallene bak lagsnavnet viser hvor mange utsendinger laget kunne stille med 
og stilte med.  
Andre med roller i møtet uten å være utsendinger 

           Daglig leder, kasserer i OSG, møteleder seminar søndag og æresmedlem: Pål Kjorstad 
           Regnskapsfører i OSG: Leif Arne Sandbekken 
           Påtroppende regnskapsfører i OSG: Sigbjørn Haug 
           Revisor i OSG: Ken Lunn 

Leder i valgnemnda i OSG: Inger Marie Nyløkken 
1.vara i OSG, på valg som styremedlem i OSG og ansvarlig for servering av Tine-
produkter i gangen: Svanhild G. Holden (1. vara i OSG) 



Ansvarlig for salg i medlemsbutikken, foredrag på seminaret og 3.vara i OSG: Anne 
Terningen, Nordre Land Sau og Geit 
Leder i Ring 41 og vinner av beste vær NKS i 2023, Peder Leirdal, avdeling 57 Toten 
Gjester, tillitsvalgte, foredragsholder, sponsorar og andre: 
Nestleder i NSG: Marthe Lang-Ree 
Organisert beitebruk v/Eira Næsje, beite og utmarksrådgiver i NSG 
Styremedlem i NSG og foredragsholder: Åshild Øritsland Våge 
Æresmedlemmer: Gudmund Skotte og Anders Svare  
Foredragsholder og Leder i Ring 41: Peder Leirdal 
1 vara i Ring 41 og ansvar for Norturastand og foredragsholder Eirik Kolbjørnshus 
Nestleder i Ring 41: Odd Steinar Granheim 
Styremedlem i Ring 41 og på valg som 1.vara til styret i OSG: Helge Nordlien 
Styremedlem i Innlandet Bondelag: Kristina Hegge 

           Findmy, stand og foredrag v/Marit Mjøen 
Telespor, stand og foredrag v/Audun MacMillan, Ingveig Nakken og Mads Dyrskun 
Husdyrssystemer, stand og foredrag v/Olaf Larshaugen 
Felleskjøpet, foredrag v/Rune Lostuen 
Gjøvik kommune, åpning v/Torvild Sveen, varaordfører 
Ringsaker Sau og Geit, foredrag v/Kjell Skutbergsveen,  
Animalia, foredrag v/Mina S. Klaseie 
Premie for beste vær 2023: Sigurd Kongsli Kjorstad, avdeling 42 Fron spæl (forfall) 
Premie for beste NKS-vær 2023: Paal H. Kjølseth, avdeling 57, Toten (delt premie) 
Premie for beste bukk 2023: Ola Kaurstad, Vågå Sau og Geit (forfall) 
Premie for beste gjeterhund/fylkesmester 2023: Torkjel Solbakken, Lom Sau og Geit 
(forfall) 
Tilhørere på årsmøtet som ikke er nevnt over:  
Øvrige årsmøteutsendinger i Ring 41, årsmøteutsendinger i Hedmark Sau og Geit og 
seminardeltagere. 

Det møtte 50 stemmeberettigede representanter fra 24 lokallag. 5 lokallag var ikke 
representert i årsmøte. Inkludert 5 stemmeberettigede styremedlemmer møtte det 55 
stemmeberettigede delegater. 
 

Årsmøtesak 4. Valg av to til å underskrive protokollen sammen med møtelederen 
Vedtak: Tor Aage Høiberg, Toten III og Linda Jevne, Vang Sau og Geit ble enstemmig valgt 
til å underskrive protokollen sammen med møteleder og sekretær. 
 

Årsmøtesak 5. Årsmelding for fylkeslaget for 2022 
Lederen Knut Evensen fekk ordet og holdt leders tale samtidig som han viste fine småfebilder 
på powerpoint: «Gode småfefolk! 
Året 2023 kan det sies mye og mangt om. Det var et år hvor vi merket været med påfølgende 
utfordringer, og hvor verden overgår seg sjøl i meningsløse kriger. Vi ble også 75 millioner 
mere folk i verden, så la det være klart; mat skal vi ha og mat må vi ha. Året ga også 
uroligheter i rentemarkedet, store prisstigninger og uroligheter ellers i økonomien som 
medfører usikkerhet, arbeid som ikke er der lenger og større fattigdom i landet vårt. Vi er i en 
urolig tid. 
Hvordan påvirker så dette småfeholderen i Oppland? Kjøpekraften er svekket, salget av rødt 
kjøtt går ned, men tross det så har vi forholdsvis lite eller ingen ting på lager av sau og lam. 
Vi vet også at produksjonen går ned, folk slutter av flere grunner, men jeg føler meg temmelig 



sikker på at det er manglende økonomi som er en av hovedårsakene til nedgangen. Uansett er 
det trist hver gang en sau- eller geitebonde gir seg. Vi med sau er de i landbruket som har 
dårligst fortjeneste målt i kroner og øre pr årsverk. Sammenligner vi oss med andre 
produksjoner innen landbruket så må vi ha 2-3 årsverk for samme «lønn» som andre 
yrkesbrødre i landbruket. Ei slik næring er ikke bærekraftig økonomisk, men vi er 
bærekraftige når det kommer til vår måte å produsere mat på. Vi bruker utmarksbeite, vi 
bruker graset, vi utnytter våre karrige beiter rundt hus og fjøs på vår og høst, ja vi pleier 
kulturlandskapet og gir tilbake det geita og sauen produserer ut fra naturgitte forhold. Skal 
dette vedvare så trenger vi «økonomi», og det må tas på alvor. NSG og våre andre 
organisasjoner må være med å jobbe for at vi skal opp på et anstendig nivå økonomisk sett. 
Det må snakkes mere om rammebetingelser, men snakk er ikke nok, vi må ha handling. 
Mjølkegeita kommer bedre ut økonomisk sett, men har sine utfordringer, og kanskje den 
største er at de er få igjen og dermed lite og sårbart miljø. Ammegeita har etter hvert fått et 
fotfeste, og antallet er økende. OSG har hatt fokus på ammegeita hvor bl.a. skjevhet i 
tilskuddet har vært av flere saker vi har gitt innspill på til NSG. Gledelig er det og se at det 
har gitt resultat med at ammegeita nærmest nå er sidestilt med sau. Geita har viktig plass i 
både matkulturen og som beitebruker, enten den melker eller gir oss kjøtt. 
OSG har hatt et bredt arbeidsår med mange ulike saker på bordet. Rovdyr og utmark tar 
fortsatt mye tid, og det er et viktig tema. Mange beitebrukere i Oppland har dette hengende 
over seg, ikke bare gjennom beitesesongen, men året rundt. Vi vet det sliter på den enkelte, og 
det er ikke forenlig med å være en fornøyd saueeier. I tillegg har vi fortsatt løshunder, 
infrastruktur som påvirker beitebrukeren, vei og bane, så ja det er nok av utfordringer. 
Glemmes skal heller ikke avl og ringarbeidet som blir utført i Oppland. Seminkatalogen 
nærmest «bugner» av værer fra Oppland, så takk og gratulerer til alle som legger ned 
utallige timer for felleskapets beste. Gratulerer og takk til dere andre også som står på med 
gjeterhund, lokallag, saueklippere og andre ting som fremmer småfeholdet. Det er ikke få 
timer i frivillighet som går med i løpet av et år. Uten dugnadsånden deres hadde ikke NSG 
vært helt det samme. En ekstra gratulasjon til de som har representert ulike lag i Oppland 
med «hund og saks» i NM, VM og andre konkurranser gjennom året. Dere er råe! 
Personlig, og som leder av OSG, er det med litt vemod jeg skriver leders tale. Det er siste 
gangen etter 5 fine år med gode kollegaer i småfemiljøet. En hverdag uten OSG blir nok litt 
merkelig, men jeg vet det kommer gode folk bak. Vi skal heller ikke glemme at det er sunt med 
skifte med nye tanker og meninger. Det å ta over OSG er behagelig. Vi har et kompetent styre, 
og ikke minst har vi en sekretær som ordner alt. Det å takke Pål for disse årene blir ikke lett. 
Alltid på, alltid der og ikke minst et vandrende leksikon i NSG systemet. Dette sammen med de 
gode styrene har gjort at det å være leder nærmest har vært et «barneskirenn». Takk til alle 
som har sittet i styret sammen med meg disse 5 årene, takk igjen til Pål, takk til gode og 
engasjerte lokallag, takk til alle dere andre som har vært med, og takk til de hjemme som har 
tatt fjøsstellet når pliktene har kallet. Jeg ønsker OSG som organisasjon lykke til med videre 
viktig arbeid. Jeg kommer til å savne OSG, men engasjementet for sau og geit og landbruket 
ellers blir aldri borte, så siste ord er ikke sagt. Lykke til og godt årsmøte!» 
 
Pål Kjorstad fikk deretter ordet, og han gikk gjennom årsmeldingen ved å legge frem 
hovedpunkter på en powerpoint fra året som hadde godt koblet sammen m/litt krydder fra 
andre småsaker. Han viste tillitsmannslista både i OSG, i lokallag i OSG og sentrale tillitsfolk 
fra OSG i NSG. Han gikk igjennom saker på forrige årsmøtet og viste den imponerende listen 
over alle saker styret hadde tatt opp og vedtatt gjennom arbeidsåret, som ble beskrevet slikt:  

- 14 styremøter, inkludert 8 møter på Teams og behandlet i alt 102 (82) saker  



- Det foreligger 12 styremøtereferater, som er lagt ut på hjemmesiden, da referatene 
av 2 møter tett på hverandre 2 ganger ble sydd sammen til 1 referat  

- I tillegg er det foretatt mye administrativt ved mail-, telefonkontakt og andre møter 
mellom ledda i organisasjonen  

- Det er ført inn en detaljert møteplan i årsmeldinga med 71 møter/arrangementer, 
som styremedlemmer/administrasjon har deltatt på 

Av spesielle saker og tunge saker i året nevnte han økende arbeidsmengde i Oppland 
Radiobjøllelag, mye arbeid i beite- og rovviltrelaterte saker,  ekstra trykk på innspill til 
jordbruksforhandlinger m/nytt regneark, arbeid med årsmøte og seminarhelg og ikke minst 
utførende arbeid i og planlegging av NM i ullhåndtering og klipping 2023: 

- Stad: Ringebu sentrum under Fårikålfestivalen 
- Arrangør: Lokallaga i Midt-Gudbrandsdalen m/støtte fra OSG 
- Komité: Lars Rudi, Tor Håkon Berget, Jon-Einar Høystad og Jan Erik Brenden 

Ringebu, Per Arne Brenden Fåvang, Ola Kjorstad Sør-Fron, Ola M. Sylte Nord-
Fron, Knut Evensen OSG, Jonny Mathisen OSG, Pål Kjorstad OSG m/faghjelp fra 
Per Nyhus og Bjørnar Bakken Sør-Fron 

- Frivillige, dommere og administrasjon: 90 stk. 
- Gratis lunch til 150 stk. 
- Gratis bankett til 140 stk. 
- Gratis buss Ringebu/Frya Leir 
- 52 sponsorer m/samla sum på kr. 476 100,- 
- 100 stk. starta i ulike klasser m/enkelte i flere og + landskamp 

Ellers ble det vist til detaljer i fremlagte årsmelding og ikke minst til den kommende 
fullverdige årsmeldingen, som kommer med tiden 
Til slutt i denne delen passet det inn at årsmøtet fikk kjennskap til framtidsplanen til Pål, som 
var at han takker for seg i organisasjonen 1/1 2025. Dette ble for mange et lite sjokk, så Pål 
måtte presisere at dette ikke berørte noe i arbeidsåret 2024 
 
Ord i saka: Ingen. 
Vedtak: Årsmeldinga ble enstemmig godkjent. 
 

Årsmøtesak 6. Revidert regnskap for fylkeslag 2023 
Pål Kjorstad gikk gjennom regnskapet for 2023, forklarte enkeltposter og viste til 
revisjonsrapporten. Regnskapet viste at inntektene var på kr. 627.797, utgiftene på kr. 609.679 
og dette resulterte i et overskudd på kr. 18.118, noe som han mente var en innertier med 
såpass store tall. Regnskapsfører Leif Arne Sandbekken forklarte enkeltpostene noe mere 
detaljert. 
 
Ord i saka: Leif Arne Sandbekken 
Vedtak: Regnskapet ble enstemmig godkjent. 
 

Årsmøtesak 7. Årsmelding Oppland Radiobjøllelag 2023 
Driftsleder Pål Kjorstad gikk gjennom årsmeldinga på fremlagte powerpoint. Han viste 
spesielt til utviklinga av Oppland Radiobjøllelag og nevnte tabellen over antall enheter laget 
har hatt år for år. I 2023 var det 7549 utleide telespor-enheter, 3160 Findmy-enheter, 112 
Smartbjella-enheter, 280 Nofence-enheter til storfe og 120 Nofence-enheter til småfe. Det har 
vært leid ut utstyr til 400 ulike aktører i 2023, og ca. 40% av besetningene i Oppland har nå 
en eller annen form for overvåkingsutstyr fra laget i besetningen sin. Det er jerve-prosjekta i 



Skjåk og på Lesja, som har utgjort den store økningen i Findmy, og Nofence-prosjektet i 
Midt-Gudbrandsdalen har den tilsvarende effekten for økningen av Nofence. 
Driftsmessig sett: Sesongen 2023 åpna med disse utfordringene:  

a)  Større behov enn vanlig for både Nofence Storfe og Nofence Småfe  
b)  Større behov for Findmy av alle grønn, blå og rød type  
c)  Stort behov for Telespor  
d)  Store utfordringer med budsjett/rettere sagt å få inn nok eksterne penger til innkjøp  
e)  Lufta tanken om å låne penger, dette gjekk ikke uten årsmøtevedtak i 
organisasjonen  
f)  Svært dårlig/skuffende administrativt vedtak for tilskudd fra FKT-midler  
Men etter hvert løste det seg med:  
a)  Rovviltnemnda vedtok et større beløp til oss frå FKT-midlene  
b)  Kommunene sjølve løyvde midler utover potten til elektronisk overvåking fra OB  
c)  Det ble feil i produksjonen hos Nofence, og disse kunne ikke levere til sesongstart  
d)  Nofence som vi hadde kjøpt før, utløste at vi fikk ut deler av tilskuddet fra 
kommunene  
e)  Det ble innkjøpt flere Telespor og Findmy  

De enkelte merkevarene: 
1. Telespor:  

a)  Grei sesong  
b)  Største feil dette året var fuktighet inn i batterihuset  
c)  Enhetene er i områder med for dårlig mobildekning  
d)  Nye lokk eller i alle fall nye pakninger på alle neste år  
e)  Der det ligg til rette for det kan en basestasjon etableres for å få dekning  

2. Findmy:  
a)  God sesong  
b)  Største «feil» er overforbruk, som kjem av betre GPS-dekning og at flere meldinger enn 
vanlig kommer fram. Dette gjeld ikke bare de grønne, men også svarte enheter 
c)  Noen har også lagt inn meldingsplan med flere meldinger enn abonnementet på 200 stk.  
d)  Andre har ikke stoppa enhetene tidsnok om høsten etter att de har tatt dem av dyra  

3. Nofence:  
a)  God sesong  
b)  Feil i nye, som vart batteritomme, som ikke klarte å bestemme seg for nettverk  
c)  Slitasje på̊ solcelledelene grunnet bruk av fysisk bjelle/fôring i hekk  
d)  Ny bruksavgift 2024 med betaling pr. måned, og høg engangsavgift første året  

4. Smartbjella:  
a)  Foreløpig siste året med dette produktet i Oppland Radiobjøllelag  
b)  Betalt avgift for de som gjekk 1/1 2023  
c)  Dei aller fleste enhetene er innlevert til renovasjon, og ingen avgift betalt for 2024  

5. Biocontrol, saltsteinavlesere:  
a)  I praksis vart ingen brukt i 2023, men 2 gjekk delvis i sesongen  
b)  Det blir ikke betalt abonnement for noen i 2024, dersom ingen vil ha 
  
I rapport etter sesongen tar vi med noen signaler fra brukerne: 



 

 

 

 
Rapporten viste at Oppland Radiobjøllelag utgjør positive medlemsfordeler 
Ord i saken: Ingen 
Vedtak: Årsmeldinga ble enstemmig godkjent. 

 
Årsmøtesak 8. Revidert regnskap Oppland Radiobjøllelag 2022 

Pål Kjorstad gikk gjennom regnskapet for 2023 og forklarte enkeltposter. Regnskapet viste at 
inntektene var på kr. 6.046.012 og utgiftene på kr. 6.066.128 som resulterte i et underskudd 
på kr. 20.116, noe som må betegnes som en innertier. Grunnen til den store økningen i 
omsetning i 2023 i forhold til 2022 er nevnt over med større investeringer og i tillegg da en 
tilsvarende uvanlig stor inntektspost med tilskudd som landa på kr. 2.667.370. Man skal heller 



ikke i år unngå å nevne økningen av saker der leietagere ikke betaler i rett tid og ikke har 
betalt ennå.  
 
Ord i saka: Leif Arne Sandbekken 
Vedtak: Regnskapet ble enstemmig godkjent. 
 

Årsmøtesak 9. Saker som styret og lokallaga vil ha behandla 
Årsmøtesak: 9 a. Ekstra driftstilskudd til fylkeslaget v/fylkesstyret 
Saksframstilling og innstilling til vedtak:  

Det har de siste årene blitt krevd inn mellom kr.0,- og kr. 90,- pr. hovedmedlem fra lokallaga i 
ekstra driftstilskudd til fylkeslaget ut fra medlemstallet pr. 31/12 året før. Siste år ble det 
krevd inn kr. 60,- 
Innstillinga i denne saka baserer seg på budsjettet til OSG for inneværende år. Styret i OSG 
fremmer på bakgrunn av innstilt budsjettforslag fra styret at det for 2024 kreves inn kr. 60,- 
pr. hovedmedlem i ekstra driftstilskudd til fylkeslaget ut fra medlemstallet pr. 31/12 2023.  
Ola Hareland la frem saken for årsmøtet. 
Ord i saka: Ingen. 
Vedtak: Styrets forslag ble enstemmig vedtatt 

 
Årsmøtesak: 9 b. Refusjon for deltagelse på årsmøte for lokallags-utsendinger 
v/fylkesstyret 

Saksframstilling og forslag til vedtak baseres på at Slidre Sau og Geit også hadde spilt inn noe 
i samme saka: 
9b-1. Saksframstilling: Styret i OSG fremmer forslag på at det blir gitt samme refusjon til 
lokallaga som i 2023, som dermed blir på kr. 1000,- pr. årsmøteutsending som deltar på 
årsmøte i Oppland Sau og Geit i 2024. For å få refusjonen utbetalt må lokallaget innen eller 
senest på årsmøtet i OSG ha endra styresammensetningen på «Min side» på hjemmesida og 
sendt pålagt rapport inn til NSG via «MinSide». Refusjonen på kr: 1000,- pr. utsending blir 
utbetalt etter at refusjonen for medlemskontingenten for 2024 er innkommet på konto til OSG. 
Jonny Mathisen la frem saken for årsmøte og bad samtidig om at forslagstiller i 2. avsnitt av 
saka, Slidre Sau og Geit, måtte komme med budsjettpost som måtte dekke ny kostnad i 
budsjettet på ca. kr. 27.500. 
 
9b-2. Slidre Sau og Geit spilte inn eget forslag i denne saka v/Ragnhild Steinde: 
Saksframstilling: «Det har de senere år vært problem for oss i Slidre Sau og Geit å sende 
deltagere på årsmøte i OSG. Vi er et relativt stort lokallag (kunne vært større) med 3 
representanter på årsmøte. Med litt medlemsverving kunne vi vært fire. 
Når vi da sender deltagere på årsmøte i OSG og en årsmøtehelg koster rundt 3000,- kr per 
deltager blir dette mye penger for et lokallag. Vi ser det som viktig at vi refunderer disse 
pengene når det er vårt lokallag de representerer. Når vi da kommer opp i en utgift på ca. 
9000,- blir dette mye penger som ikke alle i lokallaget nyter godt av». 
Forslag til innstilling fra Slidre Sau og Geit: «Utsendinger får refundert kr 1500,- per 
deltager for årsmøtemøtedeltagelse på OSG sitt årsmøte, og refusjonen kommer fra OSG. 
Med bakgrunn i at det vil være en styrke for OSG å ha så mange representanter som mulig på 
sitt årsmøte». 
Innstillig fra styret i OSG: Styret viser til forslaget over og vil fastholde beløpet på kr. 1000 
Ord i saken: Arnfinn Beito, Marte Dypdalen, Håkon Rogne, Kjell Gudmund Svien, Sondre 
Imsgard, Ragnhild Steinde, Jonny Mathisen og Pål Kjorstad 



Vedtak: Slidre trakk saken ved at styret i OSG skulle forplikte seg til å jobbe med økt 
overføring eller andel av overføring til lokallag og fylkeslag gjennom medlemskontingenten 
inn imot NSG i året som kommer. Dette kan tidligst vedtas på årsmøtet i 2025. For arbeidsåret 
2024 ble styrets forslag enstemmig vedtatt. 
 

Årsmøtesak: 9 c. Organisering og drift av Oppland Radiobjøllelag i framtida, 
v/fylkesstyret 
Saksframstilling og forslag til vedtak: 

Saksframstilling: Under årsmøtet i 2023 tok styret opp den utfordrende situasjonen det er å 
drifte et stadig voksende Oppland Radiobjøllelag. Dette med bakgrunn i økende interesse for 
Nofence storfeenheter, Findmy og Telespor. Dette merkes i Oppland Sau og Geit med 
utfordringer i likviditeten gjennom året, og utfordringer med å få kjøpt inn nok utstyr. Styret 
fikk i oppgave å komme tilbake til dette på årets årsmøte. Styret i OSG vil at Oppland Sau og 
Geit skal beholde sin organisering som i dag. Styret i OSG ser seg ikke tjent med at Oppland 
Sau og Geit kan låne et større beløp enn avdelings-regnskapet for Oppland Radiobjøllelag kan 
tole gjennom sikkerhet i nytt/omsettelig utstyr. Styret i OSG har vært inne på å foreslå at 
årsmøte skulle godkjenner at OSG kunne låne et begrenset beløp ved at årsmøtet:  

a) Gir fullmakt til styret i OSG til å opprette en driftskredittkonto og søke om 
driftskreditt på et beløp godkjent av Sparebank 1 Gudbrandsdal med bakgrunn i 
regnskapstall fra avdelings-regnskapet til Oppland Radiobjøllelag 

b) Gir fullmakt til styret i OSG til å låne et beløp på inntil kr. 500.000 utover 
driftskredittgrensa i avdelings-regnskapet til Oppland Radiobjøllelag dersom dette 
behøves for en ekstraordinær investering 

c) Sikkerheten i lånet/lånene skal ikke være basert på midler fra noen av bankkontoene 
til Oppland Sau og Geit, men kun basert på verdien av omsettelige eide enheter 

Innstilling til vedtak i saka:  
a) Med bakgrunn i usikkerheten rundt sikkerhet ved mishold av lån og likviditeten til 

organisasjonen vil styret i Oppland Sau og Geit foreslå for årsmøtet at styret i OSG 
ikke får fullmakt fra årsmøte til å ta opp hverken driftskreditt eller lån på vegne av 
avdelinga Oppland Radiobjøllelag 

b) Oppland Radiobjøllelag har i mange år i løpet av hvert regnskapsår lånt penger fra 
bankkonto til avdeling fylkeslaget og avdeling værringen. Dette har alltid vært 
oppgjort så snart likviditeten til radiobjølle-kontoen har tillatt, og alltid innenfor hvert 
regnskapsårs slutning. Årsmøtet går inn for at styret i OSG fortsatt kan gjøre dette for 
likviditeten i Oppland Radiobjøllelag ved at styret i OSG får fullmakt til dette. Styret i 
OSG må da sørge for at fylkeslaget og værringen får dekka disse låna med den til 
enhver tid gjeldende innskuddsrente, som for tiden er på henholdsvis 4,25% og 4,30% 
på disse kontoene. Subsidiært kan ordningen fortsette som før uten rentebelastning på 
denne formen for lån mellom avdelingene, basert på medlemsfordelene Oppland 
Radiobjøllelag gir og grunnlaget for at Oppland Sau og Geit samlet sett har et mva-
regnskap. Dette vil styret i OSG at årsmøtet i OSG bestemmer. Pål Kjorstad la frem 
saken for styret på årsmøtet. 

Ord i saken: Arnfinn Beito, Ola M. Sylte, Ken Lunn, Jonny Mathisen, Odd Steinar Granheim, 
Jon-Einar Høystad og Pål Kjorstad 
Av innspill nevnes: 

- Pål skulle slutte, og ymse scenario ble drøftet 
Vedtak: a) Styrets forslag ble enstemmig vedtatt slik at styret i Oppland Sau og Geit ikke får 
fullmakt fra årsmøte til å ta opp hverken driftskreditt eller lån på vegne av avdelinga Oppland 



Radiobjøllelag. b) Ordningen basert på å låne penger fra fylkeslagets konto og værringens 
konto til radiobjøllelagets konto kan fortsette som før uten rentebelastning på denne formen 
for lån mellom avdelingene. Låna skal være oppgjort så snart likviditeten til radiobjølle-
kontoen tillater det, og alltid innenfor hvert regnskapsårs slutning. Styret i Oppland Sau og 
Geit får i oppgave å sette opp en avtale mellom avdelingene som legaliserer dette, da drifta av 
Oppland Radiobjøllelag uten tvil er en stor medlemsfordel for medlemmene våre 
 

Årsmøtesak: 9 d. Saker fra Lesja Sau og Geit 
Sakene fra Lesja Sau og Geit ble fremlagt v/Irene Amundgård 

a) Hva er praksisen rundt kjøtt i skolene? Er det slik at slakteriene er med på og støtte 
lokallagene med lamme kjøtt? 

Lesja Sau og Geit stilte spørsmål om dette, og om NSG har fått til en avtale med slakteriene? 
Saksframstilling: Styret i OSG viser til at NSG bekrefter at det ikke finnes noen sentral avtale, 
som noen tror, mellom NSG og Nortura om levering av slakt til prosjektet «Kjøtt i skole 
(KIS)». Hele slakt av lam skal avtales direkte mellom lokallag/arrangør av «Kjøtt i skole» og 
Nortura eller et privat slakteri. Viser ellers til Arrangørhåndbok for KIS i NSG, der det står:  

• «Det legges til grunn at næringa, som inviterer seg inn i skolen for å informere om 
våre fantastiske produkter, stiller opp med kjøttvarer (og evt. annet) for tilbereding. 
Skolene vil sikkert supplere med forberedelser til dette, men har knappe ressurser. 

• Tilgang på kjøtt må NSGs lokale arrangør sørge for. Fylkeslag og lokallag har ofte 
gode kontakter hos sin varemottaker og må skaffe til veie og sørge for å få overlevert 
råvarer på en hygienisk trygg måte.  

• Utgangspunkt for fine undervisningsopplegg kan være farse til typiske 
ungdomsfavoritter som burger og taco, eller helt/halvt slakt som skjæres videre ned på 
skolen» 

Innstilling til vedtak i saka: Styret i OSG innstiller på at årsmøtet i OSG vedtar at saka blir tatt 
opp til diskusjon i generaldebatten. Diskusjonen i generaldebatten vil danne et utgangspunkt 
for om styret i OSG eventuelt skal ta saka videre opp til NSG 

b) Medlemskap i NSG, skal alle tre typene medlemskap ha like store rettigheter i 
NSG? 

Lesja Sau og Geit stilte spørsmål om det rett at støttemedlemmer, husstandsmedlemmer og 
pliktmedlemmer fra gjeterhund-miljøet skulle ha samme rettigheter som hovedmedlemmer. 
 
Saksframstilling: Ifølge lagslovene til NSG i §3 har NSG 4 medlemskategorier: 
• «Hovudmedlem med over 50 dyr (sauer og/eller geiter) 
• Hovudmedlem med 0-50 dyr (sauer og/eller geiter) 
• Husstands-/støttemedlem 
• Ungdomsmedlem (under 25 år)» 
Merknad: Styret i OSG savner en kategori i §3, Æresmedlem. Denne kategorien er beskrevet i 
§11-Æresmedlem NSG §15-Æresmedlem lokallag og §19-Æresmedlem fylkeslag 
Videre står det at: «Alle medlemmar som har dyr (sau og/eller geit) skal vere hovudmedlem. 
Hovudmedlemskap inkluderer medlemsblad». 
Og videre står det at «Deltaking i aktivitet i regi av NSG krev medlemskap, dersom styret i 
NSG ikkje har bestemt anna». 
Rettighetene og pliktene i medlemskapet er ikke er det samme for alle 4, les 5 kategorier 

• Alle hovedmedlemmer og æresmedlemmer har alle rettigheter 
• Ungdomsmedlemmer er i realiteten regnet som hovedmedlemmer m/rabatt i 

kontingenten, og har rettigheter som disse, men de får medlemsbladet bare digitalt 



• I avlsbesetning med sau og/eller geit har hovedmedlem plikt til å ha medlemskap 
• I aktiviteter i regi av NSG, som f.eks. gjeterhund-kurs/gjeterhund-konkurranser, 

klippe-kurs/klippe-konkurranser, ullhåndterings-kurs/ullhåndterings-konkurranser og 
andre aktiviteter som kan passe inn, må man minst være husstandsmedlem eller 
støttemedlem for å delta 

• Husstands-/støttemedlemmer får ikke medlemsbladet 
• Alle medlemmer uavhengig av kategori har stemmerett, og plikter å ta valg 

Innstilling til vedtak i saka: Styret i OSG innstiller på at årsmøtet i OSG stemmer for at alle 
kategorier fortsatt skal ha stemmerett og være valgbare til tillitsverv. Når det gjelder å få 
medlemsbladet i posten innstiller styret i OSG på at dette av økonomiske grunner er 
forståelig. Styret i OSG innstiller på at lagslovene blir endret, slik at alle kategorier blir nevnt 
under §3, og at det skal gå tydeligere fram av lovene hva slags rettigheter medlemmene har. 
Ord i sakene: Kristina Hegge, Marthe Lang-Ree, Even Sjurrud, Ola M. Sylte, Mona 
Svegården, Jon-Einar Høystad og Pål Kjorstad 
Vedtak: a) Styrets vedtak ble enstemmig godkjent. b) Styrets vedtak ble enstemmig godkjent. 
 

Årsmøtesak: 9 e. Sak fra Nordre Land Sau og Geit 
Sak fra Nordre Land: Oppdeling av medlemskontingent i NSG for de under 30 dyr fremlagt 
v/Anne Ingeborg Terningen 
Saksframstilling: Sak 75/23 i Nordre Land Sau og Geit tok opp «Verving ut fra utsendt 
vervekampanje fra NSG». Styret drøftet først om hvem som var aktuelle som nye medlemmer 
av småfeeiere med sau/geit, for så å bli kontaktet. Deretter fattet styret følgende vedtak: 
«Flere i vår kommune har noen få dyr, som ut fra drift vil betale mye i kontingent ut fra sats 
under 50 dyr. Viktig å få disse med i laget for samarbeid, samhold og formidle om 
småfearbeid. Derfor må medlemskontingenten for små besetninger settes ned. 
Medlemskategorier for kontingent i NSG i dag:  

 
 
Nytt forslag fra Nordre Land Sau og Geit gjeldende fra 01.01.2025 for besetninger med dyr 1 
inntil 30 for både ungdom under 25 år og småfeholdere over 25 år: Nytt forslag i rødt, 
konsumprisindeksregulert som gjort for gjeldende satser for 2024: 



 
Merknad fra OSG: Trykkfeil i tabellene: Hovedmedlem ungdom er under 25 år  
Begrunnelse: 
a) I Dyrevelferdsprogrammet er grense på inntil 30 dyr vfs for første runde med kurs/besøk 
b) I mange områder er det flere med små besetninger, som ikke er med i noe Sau og Geit-lag, 
kanskje bare assosiert medlem i Beitelag så de får sms-varsling ved rovdyrangrep, men ikke 
ellers med i laget, lite med der det snakkes om dyrehold og dyrevelferd og kanskje mye alene 
med sin drift. Dette gjelder både dyreeiere med sau og geit.  
c) Medlemskap i NSG vil automatisk gi sms -varsling slik det er i vårt lag, og sikkert flere?  
d) Mange begynner med dyr av ulike grunner på både små og store gårder i landet, og dermed 
burde de være med i noe organisert virksomhet for sine dyreslag og være registrert i Sau/Geit-
kontrollen. Registrering av småbesetninger er vel kun fra Mattilsynets godkjenning ved 
oppstart, og mulig noen bare begynner?  
e) Rimelig medlemskap i Norsk Sau og Geit kan være stor støtte i oppstart med dyr.  
f) Ut fra smittehensyn videre ved småfedrift, ville medlemskap i NSG, gi økt informasjon og 
kunnskap om driften samt tilbud som øvrige medlemmer i NSG får ut fra medlemsfordeler. I 
tillegg har en da et fagmiljø nær deg og kunne utvikle sosialt fellesskap, slik det er i Sau- og 
Geit-lagene.  
Oppsummert: Det er ikke lett å estimere antall besetninger dette vil omfatte og dermed inntekt 
opp/ned for NSG. Lokale lag vil være viktig for nye å bli kjent med hele NSG-systemet, med 
invitasjon til møter og besøk på garden, i tillegg til brosjyrer og annet om NSG i papirutgave 
eller digitalt. Nordre Land Sau og Geit sine små og nye besetninger gis økt mulighet for 
samarbeid, økt faglighet og dyrevelferdsmessig, ved et medlemskap. Lokale lag vil ha flere 
med i laget, kunne ha variert aktivitet og skape flere møteplasser med medlemmer som kan ha 
flere innspill og ønsker om aktivitet?  
Nordre Land Sau og Geit håper saken tas opp til god debatt på årsmøtet i Oppland Sau og 
Geit først og så til Norsk Sau og Geits årsmøte i mars 
I utgangspunktet hadde ikke styret i OSG noe innstilling i sakspapirene, men på styremøte 
fredag 23/02 2024 ble det innstilt på å fortsette med samme medlemskategori som før 
Ord i saken: Jonny Mathisen, Ingvild Johanne Aarhus, Marthe Dypdalen, Marte Lang-Ree og 
Anne Terningen 
Vedtak: Det ble enstemmig vedtatt at det ikke skulle bli etablert en ny medlemskategori for 
medlemmer med under 30 dyr 
 

Årsmøtesak: 10. Valg  
Det var 55 stemmeberettigede i årsmøtet, 1 var ute ved valget 

a. Leder for 1 år 



Valgnemndas forslag: Frode Rudland, Kolbu Sau og Geit 
Resultat: Frode Rudland ble valgt med 51 stemmer, 2 blanke og 1 forkasta 
 

b. 2 styremedlemmer for 2 år og 1 styremedlem for 1 år 
Valgnemndas forslag: Kjell Gudmund Svien, Vang Sau og Geit 
Resultat: Kjell Gudmund Svien ble enstemmig valgt for 2 år 
Valgnemndas forslag: Svanhild G. Holden, Slidre Sau og Geit 
Resultat: Svanhild G. Holden ble enstemmig valgt for 2 år 
Valgnemndas forslag: Irene Amundgård, Lesja Sau og Geit 
Resultat: Irene Amundgård ble enstemmig valgt for 1 år 
Ikke på valg, som sitter i styret 1 år til: styremedlem Jonny Mathisen, Nord-Fron Sau og Geit 
 

c. Nestleder til styret for 1 år 
Valgnemndas forslag: Kjell Gudmund Svien, Vang Sau og Geit 
Resultat: Kjell Gudmund Svien ble enstemmig valgt ved akklamasjon 
 

d. 3 varamedlemmer til styret for 1 år i nummerrekkefølge 
Valgnemndas forslag i nummerorden: 

1. Helge Nordlien, Fåberg og Gausdal Sau og Geit 
Resultat: Helge Nordlien ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 

2. Kristin Marcussen Kongelf, Snertingdal Sau og Geit 
Resultat: Kristin Marcussen Kongelf ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 

3. Even Sjurrud, Fåberg og Gausdal Sau og Geit 
Resultat: Even Sjurrud ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 
 

e. Revisorer for 1 år 
Valgnemndas forslag på Ken Lunn, Vestre Toten Sau og Geit og Ole Johan Sønsteby, Skreia 
Resultat: Ken Lunn og Ole Johan Sønsteby ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 
 

f. 1 medlem m/vara i valgnemnda for 2 år 
Valgnemndas forslag: Helen Svare, Vågå Sau og Geit med vara Åse Marit Stuen, Kolbu Sau 
og Geit 
Resultat: Helen Svare ble enstemmig valgt ved akklamasjon.  
Fra før sitter Pål Høygård med vara Arnfinn Beito, Slidre Sau og Geit i valgnemnda.  
 
Fra Ring 41 ble det fredag 23/02 2024 gjenvalg på Egil Smestad, avdeling 57 Toten m/vara 
Bjørnar Amrud, avdeling 45 Fåvang spæl.  
Fra før sitter her Ola Masseng Sylte, avdeling 52 Nord-Fron m/vara Kristen Bergehagen, 
avdeling 46 Fåberg/Gausdal 
 

g. Leder i valgnemnda for 1 år 
Valgnemndas forslag på leder m/vara i valgnemnda: Ola Masseng Sylte, Nord-Fron Sau og 
Geit m/vara Egil Smestad, Kolbu Sau og Geit 
Resultat: Ola Masseng Sylte m/vara Egil Smestad ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 
 

h. 4 utsendinger m/2 vara i nummerorden til årsmøte i NSG 2024 
Frode Rudland, Kjell Gudmund Svien, Jonny Mathisen og Svanhild G. Holden ble innstilt 
m/vara i nr. orden: 1. Irene Amundgård og 2. Helge Nordlien 



Resultat: Frode Rudland, Kjell Gudmund Svien, Jonny Mathisen og Svanhild G. Holden 
m/vara 1. Irene Amundgård og 2. Helge Nordlien ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 
 

i. Møteleder m/vara for årsmøtet i 2025 
Knut Evensen, Fåvang Sau og Geit m/vara Irene Amundgård ble innstilt av valgnemnda. 
Resultat: Knut Evensen m/vara Irene Amundgård ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 
 

j. Valg av ansvarlig til utleie av utstyr i Oppland Radiobjøllelag for 1 år 
Valgnemndas forslag: Nåværende driftsleder Pål Kjorstad m/vara Jonny Mathisen  
Resultat: Pål Kjorstad m/vara Jonny Mathisen ble enstemmig valgt ved akklamasjon. 
  

k. Godtgjørelser til tillitsvalgte, til leder og til rovviltansvarlig i 2023 
Valgnemndas forslag til møtegodtgjørelse/godtgjørelse for oppdrag for styret er kr. 210 pr. 
time fra avreise til hjemkomst. Kjøregodtgjørelse dekkes etter Statens satser, for tiden kr. 4,90 
pr. km med skattefri sats kr. 3,50 pr. km. Teamsmøter: Disse godtgjøres m/kr. 630,- pr. møte 
m/timesats som over for møter lenger enn 3 timer. Satsene ble sist endret i 2023 
Resultat: Valgnemndas forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Valgnemndas forslag på ledergodtgjørelse for 2024: kr. 25.000 + godtgjørelse for møter og 
eventuelle prosjekter.  
Resultat: Enstemmig vedtatt. 
Valgnemndas forslag på godtgjørelse for rovviltarbeid i 2024: kr. 15.000 i fast godtgjørelse 
og kr. 210 pr. time for utført arbeid. Kjøregodtgjørelse dekkes etter Statens satser, som 
beskrevet over. 
Resultat: Valgnemndas forslag ble enstemmig vedtatt. 
De faste godtgjørelsene har stått stille i flere år, da det har vært timesatsen som har blitt endret 
for å dokumenter og godtgjøre det reelle arbeidet de tillitsvalgte legger ned  
 

l. Leiepris pr. enhet i 2024 fra Oppland Radiobjøllelag 
Saksframstilling og forslag til vedtak: 

Jonny Mathisen la frem saken etter innstilling fra styret i OSG. OSG vil i utgangspunktet 
holde prisen nede, men dette er vanskelig i forhold til at priser faktisk går opp. I år gjelder det 
for Telespor og Nofence. 
Innstilling fra styret i OSG: Telespor: kr. 300, Findmy grøne og svarte kr 325, Findmy blå kr. 
300, Nofence storfe: kr. 750, Nofence småfe kr. 500 og Biocontrol: kr. 3. 500,-. Alle priser pr. 
enhet + mva. 
Ord i saken: Jonny Mathisen og Pål Kjorstad 
Vedtak: Styrets forslag m/styrets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 

Årsmøtesak 11. Arbeidsoppgaver og budsjetter 2024 
Styrets forslag til arbeidsplan for styret og forslag til budsjetter for fylkeslaget og 
radiobjøllelaget ble gjennomgått av Pål Kjorstad. Han presiserte at arbeidsplanen med 
kulepunkter og underpunkter hadde blitt brukt på hvert styremøte i arbeidsåret 2023, og at 
styret i OSG i sin innstilling foreslo at arbeidsoppgavene for 2024 måtte baseres på 
arbeidsplanen fra 2023: 
• Bidra til at et medlemskap i NSG skal lønne seg i 2024 og framover for småfeholdet i 

Oppland 
• Bygge videre på organisasjonen Oppland Sau og Geit 



• Innspill til jordbruksforhandlingene for 2024/25  
• Delta på styremøte, årsmøter og medlemsmøter i lokallag som spør om det  
• Bidra til godt samarbeid og komme med gode konstruktive innspill for småfeholdets 

beste til NSG, Nortura, Tine, Statsforvalteren i Innlandet, fylkeslaga over heile landet, 
Telespor, Findmy og Nofence, med størst mulig vekt på samarbeid m/Hedmark Sau og 
Geit, Innlandet Bondelag, Oppland Bonde og Småbrukarlag og innad i OSG m/styret i 
Ring 41 og Oppland Gjeterhundlag 

• Bidra i arbeidet for økt oppslutning om sauekontrollen 
• Medlemsverving – beholde eller øke medlemstallet og medlemsandelen i 2024 
• Oppdatering av hjemmesida, inkludert rovviltartikkelen og facebook-sida vår 
• Søke FKT-midler, midler fra «Tilskudd til tiltak i beiteområder» og andre midler til 

drift av Oppland Radiobjøllelag 
• Videreføre engasjementet i rovviltarbeidet 
• Gjennomføre styremøter etter oppsett plan med saker fra/om Ring 41, geit og OGL 
• Planlegge kontaktmøter/regionmøter/ledermøter i 2024 inkludert 75 årsjubileum i 

OSG, egen samling med geitebønder m/både melkegeit og ammegeit i 2024 og 
seminar/årsmøte i februar 2025 sammen m/Hedmark Sau og Geit 

• Arbeida med utfordringer til gjerding/gjerdeplikt, spesielt mot utmark 
• Arbeide med rekruttering til næringa – tiltak for unge småfebønder 
• Arbeida med mere faglige småfesaker, som på avl-, beitebruk-, produksjons- og 

dyrehaldsrelaterte områder 
• Arbeida mere målretta direkte inn i plan og bygningssaker i kommune ved å 

oppdatere/oppgradere beitebruksplaner slik at primærnæringens rettigheter spesielt på 
beiterettigheter blir synlige og ivaretatt 

• Beholde generaldebatt på neste årsmøte 
• Holde minst 2 felles styremøte og samarbeide som før med Hedmark Sau og Geit  
• Videreføre fadderordninga med lokallaga 
• Arrangere tur i regi av OSG i arbeidsåret 2024 

Ord i saka: Ingen 

Vedtak: Styrets forslag på arbeidsoppgaver ble gjennomgått og godkjent  
 
I forhold til budsjettene for Oppland Sau og Geit (fylkeslaget) og for Oppland Radiobjøllelag 
ble de lagt frem slik: 

 
 
 
 
 
 



Styrets fremmet dette budsjettet for fylkeslaget på årsmøte: 

 
Ord i saka: Ingen 
 
Vedtak: Budsjett for fylkeslaget i 2024 ble enstemmig vedtatt som det var lagt frem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Styret fremmet dette budsjett for Oppland Radiobjøllelag på årsmøte: 

Budsjettet er basert på innkjøp etter tilskudd og leiepriser etter vedtak i årsmøtesak 10. l. 
Budsjettet har før vært basert på sikre tilskudds tall, men dette er basert på litt større 
optimisme og forhåpentligvis basert på realistiske tilskudds tall, som må komme på plass. 
Hvis ikke tilskudds talla blir som forventet, må innkjøpet i realiteten trappes ned 

Ord i saka: Ingen 

Vedtak: Budsjettet for Oppland Radiobjøllelag ble enstemmig vedtatt med de vanlige 
forutsetninger om tilskudds-tilgangen 

Årsmøtesak 12. Tid og sted for årsmøte 2024 
Saksframstilling og forslag til vedtak: 

Tid og sted for å ha årsmøte/seminaret i 2025 må vedtas, og styret ba i utgangspunktet om 
forslag på årsmøtested og tidspunkt. Tidspunktet er mest naturlig lørdag 22/2 m/helga 21.-
23/2 2025, og vi har allerede et tilbud om å fortsette på Quality Strand Hotel på Gjøvik. Vi 
har i det siste fått informasjon om at Oppland Gjeterhundlag vil ha årsmøtet sitt sammen med 
oss, og det viser seg også at Hedmark Sau og Geit også vil være med som før. Dette vil 



utgjøre at vi trenger stor plass, og det er det ikke mange hoteller i Oppland som har. 

Dette er steder vi har vært de siste åra: 

• 2024: Quality Hotel Strand, Gjøvik  
• 2023: Spidsbergseter Resort Rondane, Ringebu 
• 2022: Quality Hotel Strand, Gjøvik  
• 2021: Teams (Quality Hotel Strand, Gjøvik)  
• 2020: Scandic Hafjell, Øyer – saman med Hedmark 
• 2019: Storefjell Resort Hotel, Gol – saman med Buskerud 
• 2018: Comfort Hotel Runway, Gardermoen – saman med Hedmark og Buskerud 
• 2017: Spidsbergseter Resort Rondane – saman med Hedmark 
• 2016: Quality Hotel Strand, Gjøvik – saman med Hedmark og Akershus 
• 2015: Dombås Hotell, Dombås 
• 2014: Radisson Blu Resort Beitostølen, Øystre Slidre 
• 2013: Gudbrandsdal Hotel Spidsbergseter, Ringebu – saman med Hedmark 
• 2012: Quality Hotel Strand, Gjøvik  
• 2011: Quality Hotel, Øyer 
• 2010: Vågå Hotel, Vågå 
• 2009: Quality Hotel, Fagernes 
• 2008: Spåtind Høyfjellshotell, Nord-Torpa 
• 2007: Spidsbergseter, Ringebu 
• 2006: Rondeslottet, Otta 
• 2005: Sanderstølen, Nord-Aurdal 
• 2004: Honne, Biri 
• 2003: Dalseter Høyfjellshotell, Espedalen 
• 2002: Bjorligard Hotell, Bjorli 
• 2001: Quality Hotel, Fagernes 
• 2000: Toten Hotell, Bøverbru 
• 1999: Quality Hotel, Øyer 

• Møteleder Frode Rudland la fram saka med at styret hadde tenkt på at tidspunktet var 
mest naturlig lørdag 22/2 m/helga 21.-23/2 2025 og at Quality Hotel Strand på Gjøvik 
ønsket oss tilbake dit. 

 
Ord i saka: Ingen 
Vedtak: Årsmøte 2025 blir arrangert den 22. februar i Oppland sammen med Hedmark Sau 
og Geit, Ring 41 Oppland og Oppland Gjeterhundlag. Styret i OSG fikk fullmakt til å velge 
hotell, der Quality Strand Hotel på Gjøvik er en naturlig destinasjon basert på våre erfaringer 
 

Årsmøtesak 13. Avslutning 
Etter at årsmøtesakene var ferdig behandlet takket møteleder og ny leder i Oppland Sau og 
Geit, Frode Rudland, for tilliten. Han takket av Knut Evensen, Ola Hareland og Anne 
Terningen, som alle gikk ut av styret og ønsket de nye, Irene Amundgård, Helge Nordlien og 
Kristin M. Kongelf velkommen inn. Årsmøteutsendingene hadde vært engasjerte og effektive 
på årsmøtet og Frode ønsket lykke til videre med generaldebatten, seminaret og vel møtt til 
årsmøtemiddag med seremoni senere om kvelden med utdeling av premier og gaver. 



 
Årsmøtesak 14. Generaldebatt 

Generaldebatten ble innledet av møteleder Frode Rudland og var felles for båe fylkeslaga, og 
disse temaene ble tatt opp: 

• Innlandet Bondelag v/Kristina Hegge nyttet anledningen til å takke for innbydelsen til 
arrangementet, og hilste årsmøtene fra Innlandet Bondelag. I forhold til 
jordbruksavtalen så presiserte ho at tallgrunnlaget måtte være rett. Den 12/04 2024 
skal alt av tall og beregninger være på plass 

• Arnfinn Beito: No måtte noe skje før hele landbruket rakner. Jordbruksoppgjøret har 
hittil premiert tilskudds-ryttere og de beste bøndene blir straffet. Har ikke nok til å 
betale avløser, årets tallgrunnlag må være tydelig og rett. Tilskuddene må rettes mot 
kjøtt og mjølk levert 

• Håkon Rogne: Da seminstasjonen ligger og skal ligge på Hedmarken, sammen med 
andre landbruksrelaterte samarbeidspartnere, så må OSG presse på at hovedkontoret 
til NSG også kommer dit 

• Marthe Lang-Ree: Ny daglig leder i NSG er nå i praksis på plass, men navnet er ennå 
ikke offentliggjort 

• Arnfinn Beito: Ikke interessert i at tilskudd på dyr skulle økes, og særlig ikke på dyr 
som ikke produserte nok 

• Eirik Kolbjørnshus: Bekymret for at antall lam pr. søye gikk ned 
• Pål Kjorstad og Håkon Rogne mente at tall søyer, som var brukt i regnestykket skrev 

seg mye fra at mange tomme åringslam og søyer var slakta etter telledato 1. mars, og 
at slaktelam pr. søye da ikke hadde gått ned så mye 

• Irene Amundgård og Marthe Dypdalen tok fram den urettferdige ordninga med 
velferdsordninger i landbruksproduksjon og særlig i sauehold, da mange har jobb ved 
siden av og blir trukket. Marthe nevnte sine egne tall på dette, der hun fikk dekka bare 
kr. 333 pr. dag 

• Svanhild G. Holden: Slaktetilskuddet på kje dekker ikke den ekstra fôrkostnaden etter 
at tilskudds-grensen på kjeslakt gikk opp fra 3,5 kg til 5 kg 

• Arnfinn Beito syntes at småraser måtte straffes for dårlig produksjon tilskuddsmessig 
• Pål Kjorstad viste til prinsippet styret i OSG arbeidet opp mot i forhold til innspill til 

jordbruksforhandlingene. Alle skulle ha som før, og økningen ble lagt på med friske 
midler slik at ingen gikk ned i lønn. På samme måte viste han til at innspillet skulle ta 
høyde for sauehold over hele landet med bruk av utegangersaueraser og at når man 
krever økning i utmarksbeitetilskuddet så må beitetilskuddet følges prosentvis likt opp 
med tanke på de som ikke tradisjonelt eller ut fra rovvilt ikke har tilgang til dette 

• Ingvild Aarhus mente at utmarksbeitetilskuddet var det viktigste tilskuddet, noe 
sikkert alle var enige i 

• Kristina Hegge var innom flere ganger og forklarte ymse saker. Ho var usikker i saka 
der noen mente at lammeslakttilskuddet burde vekt begrenses. Ho hadde fått innspillet 
fra OSG og nevnte at dette baserte seg på driftstilskudd 

• Pål Kjorstad lurte på om han kunne syne fram innspillet til Oppland Sau og Geit for å 
forklare hva som var/kom til å bli spilt inn, og gjorde det som følger: 

 
Innspel i jordbruksforhandlingane frå Oppland Sau og Geit for avtaleåra 2024/25 
Generelt i innspelet  til Oppland Sau og Geit: 

1. Lønna til småfebonden må aukast, og størst auke må sauebonden få 



2. Tilskota må ikkje røyrast for å sikra at lønnsauken vert reell for alle.  
Dette gjeld spesielt for:  

a)   Lammeslakttilskotet: nei til endringar av regelverk for utbetaling av lammeslakttilskot, 
der slakteklassa framleis skal vera O+ og oppover og at vektgrense ikkje skal innførast. Kvar 
og ein, også smårasane og tidlegslakta kopplam, må få dette da eit lam med slakteklasse O+ 
har kvaliteten som skal til. Vi vil elles oppfordra avtalepartane til at dersom dette vert auka, så 
må auken innførast frå og med haustsesongen 2024, slik at endringane vert reelle på dei fleste 
lamma i sesongen, og at ikkje endringane påverkar til at lam vert halde att til etter nyttår 2025 
b)   Produksjonstilskotet: Nei til endringar av dyretal-grensene både for sau og geit 
c)   Ei eventuell innføring av driftstilskot på sau kan vera ein veg for å oppnå lønnsauke hos 
sauebonden. Dette må vera friske midlar og ikkje påverka satsane på andre tilskot, som t.d. 
produksjonstilskotet, da det garantert vil skipla kravet under punkt 2. 
I vedlegget vårt er ikkje driftstilskotet sett inn, men dersom satsane i vedlegget ikkje vert følgt 
opp, vil auken på omlag kr. 100.000 kr pr. årsverk ikkje nås utan driftstilskot. Da må eit 
driftstilskot av friske midlar innførast for å dekka kravet vårt om lønsauken til sauehaldet 

3. Beitetilskota må aukast. Dette må skje prosentvis likt for både generelt beitetilskot 
og utmarksbeitetilskot for å sikra at ingen produsent/distrikt fell utanom. 
Bakgrunnen til dette er tilgang eller ikkje på utmarksbeite basert på sedvane og 
rovviltutfordringar 

4. Organisert Beitebruk (OB) må få ein skikkeleg oppgang, her vart det til orientering 
ingen auke førre avtaleåret. All auke i dette bør tilførast investeringsstøtte m/fokus 
på støtte til elektronisk overvaking av beitedyr. Ser at det er nokon som har tenkt 
på at Staten skal/kan dekka 50% til kvar beitebrukar eller til leverandørar av slikt 
utstyr. Vi minner om: 

a) Det er svært viktig å hegna om «Organisert Beitebruk». Her har Staten alt ei ordning 
rundt dette, og ei auke som under punkt 4 over vil vera ei gulrot for større 
medlemsfordel til OB og betre statistikkar for sleppte og tapte dyr på  beite i Norge. Ei 
ordning med at Staten «berre» skal dekka dette vil svekka  organisert beitebruk. Det 
må i så fall forskriftfastsetjast eit krav om medlemskap i OB  

b) Det er vel heller ingen som trur at Staten vil dekka 50% av alt innkjøp. Skulle alle 
søyer som ikkje har sporing i Oppland ha slikt utstyr, så vil berre det utgjera 50% av 
kr. 300.000.000 for Staten 

c) At leverandørane av elektronisk overvakingsutstyr får 50% statsstøtte til produksjon 
trur vi er ei farleg vinkling. Brått kan da utstyret fort verta like dyrt for neste leddet, 
som er vi, og aktørane/nye aktørar/nytt utstyr må godkjennast etc. 

d) Oppland synest modellen m/Radiobjøllelag må støttast. Ein god argumentasjon til 
støtte for elektronisk overvakingsutstyr er nettopp eit radiobjøllelag der utstyr som 
beitebrukarar som sluttar med beitedyr vert brukt oppatt hjå andre aktive brukarar 
5. Oppland Sau og Geit har høyrt og teke innspela kring kvote- og 

produksjonsregulering av sau- og lammekjøtt på alvor. I skrivande stund ser vi 
ingen hensikt i å innføre dette. Vi nemner under argument for vedtaket vårt nå og 
punkter som må på plass m.o.t at noko slik kan gjerast vedtak på i framtida: 
a) I Norge vert det i dag produsert mykje mindre sau- og lammekjøtt enn vi fekk 

seld for nokre år sidan, og vi kan ikkje sjå at dette vil snu på stutt sikt. Dette er 
heller ei klar føring for at lønnsevna i sauehaldet må aukast 

b) Tal sauer over 1 år i Norge har minka gradvis frå 962.874 i 2018 til 869.417 i 
2023. Med 1,25 lam slakta pr. sau utgjer det heile 116.821 stk. slakta lam færre 
enn for 5 år sidan 



c) Ein eventuell rettferdig og praktisk modell for produksjonsregulering på sau er 
på langt nær gjort i stand enda.  

d) Oppland Sau og Geit ber likevel om at føringar og verknadar i praksis, som 
produksjonsregulering av sau kan gjeva, vert sett på sakskartet av både NSG 
og faglaga. Vi føler at vi aldri har fått nokon klarheit i kva dette vil eller kan 
medføra, og denne klarheita vil kunne medføra at saka anten vert teke opp eller 
lagt daud. Vi kjenner samstundes til at korkje slakteria eller Staten er 
interessert, og ikkje minst at slakteria lurer veldig på korleis dette kan eller skal 
ordnast i praksis. Samstundes kjenner vi til at Norsk Bonde og Småbrukarlag 
kan opptre som om dei vil ha dette, men dette er på langt nær i samsvar med 
grasrota i organisasjonen. Det er stilt spørsmål korleis rekruttering i sauehaldet 
kan gjerast utan kvotesal/kjøp og vi kjenner til at dagens 
regulering/konsesjonsregulering av gris heller ikkje fungerer, sjølv om dette 
burde vera ein enklare produksjon enn sauehald å regulera 

6. Det må sørgjast for at småfebønder får dekka sjukefråvær fullt ut som andre 
grupper i samfunnet 

7. Mjølkegeitbønder vil ha ein gjennomgang/dokumentasjon om kva eit årsverk er 
8. Oppland Sau og Geit er glade for at ammegeitprodusentane fekk heva 

produksjonstilskotet ved førre avtale. Vi synest at produksjonstilskotssatsane til 
ammegeit skal følgja sauehaldet. Slik at satsane 1-60 på ammegeit følgjer sau på 
1-75, at 61-120 på ammegeit følgjer sau på 76-150, og at 121+ på ammegeit 
følgjer sau på 151+ 

9. Oppland Sau og Geit presiserer at dyretalet under punkt 8 over skal baserast på at 
ammegeit skal teljast på same måte som sau. I jordbruksavtala 2023/24 stod det : 
«Sau født året før eller tidligere og ammegeit». Dette har medført at ammegeit 
ikkje har vorte tella fyrste året dei har kjea. Vi spelar inn at setning i kursiv frå 
jordbruksavtala over endrast til «Sau og ammegeit  født året før eller tidligere». 

10. Vi har sett opp eit oppsett på vedlagte vedlegg på satsane vi spelar inn og på 
korleis satsane vil utgjera endringane i ulike besetningsstorleikar 

Vedlegga i punkt 10 ble synt fram på skjerm i generaldebatten, og mange fikk da se og var 
enige i det meste av innspillet til OSG, men naturligvis var ikke alle enige. 
 

• Irene Amundgård: I tilskudds-diskusjonen ville ho informere som en positivitet at 
tilskudd betyr billigere mat for forbruker 

• Marthe Dypdalen: Rovvilt – ta ut gjenværende kvoter med SNO/proffe jegere 
• Odd Steinar Granheim: Det var ikke så lett å få til dette i dagens forvaltningsregelverk 
• Sondre Sletten: Bekymret for smårasene hvis det kommer vektgrense på 

lammeslakttilskuddet 
• Eira Næsje: NSG kommer til å kjøre ut at beitebrukere kan registrere hundeskader 

igjen på skjema på nettet i 2024 
• Irene Amundgård: I saka «Kjøtt i skole» ba ho at NSG måtte hjelpe til med kontakter 

opp mot alle slakterier iforhold til å få ut slakt til formålet 
 

 
 
 
 
 



Årsmøtesak 15. Utdeling av premier og utmerkelser og årsmøtemiddag 
I premiesamlinga under årsmøtemiddagen ble det foretatt markering med utdeling av premier 
og utmerkelser i regi av Oppland Sau og Geit. Pål Kjorstad ledet seremonien, der Knut 
Evensen, Peder Leirdal og Helge Nordlien bistod under utdelingene.  
Pål Kjorstad delte deretter ut gaver til: 
Knut Evensen, Ola Hareland og Anne Terningen for arbeidet gjennom tillitsverv i mange år 
Leif Arne Sandbekken for arbeidet som regnskapsfører i OSG fra 2004 til 2024 
 
Premier og utmerkelser ble tildelt disse fra Oppland: 
Premie for beste vær 2023 ble tildelt: Sigurd Kongsli Kjorstad, avdeling 42 Fron spæl 
Premie for beste NKS-vær 2023 ble delt mellom 2 og tildelt Peder Leirdal, avdeling 57 Toten 
og Paal Hveem Kjølseth, avdeling 57 Toten 
Premie for beste bukk 2023 ble tildelt: Ola Kaurstad, Vågå Sau og Geit 
Premie for beste gjeterhund ble tildelt: Torkjell Solbakken, Lom Sau og Geit 
 
Premier for beste lokallag i Oppland: 

Nr. 1: Snertingdal Sau og Geit kr. 5000 
Nr. 2: Nordre Land Sau og Geit kr. 3000 

      Nr. 3: Ringebu Sau og Geit kr. 2000 
Årets opptur: Lesja Sau og Geit kr. 1000 
 
Fylkeslaget diplom ble tildelt til: 

- Marianne Hamre, Nordre Land Sau og Geit 
 

Årsmøtesak 16. Fagforedrag  
• Praktisk avlsarbeid inkludert GS, v/Peder Leirdal og Eirik Kolbjørnshus, Ring 41 
• Info fra jordbruket i Gjøvik kommune, v/Torvild Sveen, varaordfører Gjøvik 
• Info fra Nortura, v/Eirik Kolbjørnshus, Nortura SA 
• Organisert Beitebruk, v/Eira Næsje, beite og utmarksrådgiver NSG 
• Info fra Felleskjøpet, v/Rune Lostuen, Felleskjøpet SA 
• Nyttige tips om bruk av Findmy, v/Marit Mjøen, Findmy AS 
• Info fra Husdyrsystemer, v/Olaf Larshaugen, Fron Traktorservice AS 
• Dyrevelferdsprogrammet v/Åshild Øritsland Våge 
• Å reise et lokallag fra dvale, v/Kristin Marcussen Kongelf, Snertingdal Sau og Geit 
• Økonomi i saueholdet v/Jon-Einar Høystad og Lars Rudi, Ringebu Sau og Geit 
• Økonomi på egen gård, v/Kjell Skutbergsveen, Ringsaker Sau og Geit 
• Samarbeid i sauenæringa, v/Anne Terningen, Nordre Land Sau og Geit 
• Økonomi i sauekontrollen v/Mina s. Klaseie, Animalia AS 
• Nyttige tips i bruk av Telespor, v/Audun Beitnes MacMillan, Telespor AS 
• Avslutning v/Pål Kjorstad, Frode Rudland og Per Joar Os Nesthun OSG og HSG 
 

Utstillere under arrangementet:  
Nortura SA v/ Eirik Kolbjørnshus 
Husdyrsystemer AS v/Olaf Larshaugen fra Fron Traktorservice AS 
Findmy AS v/Marit Mjøen 
Telespor AS v/Audun Beitnes MacMillan,  
OSG/NSG medlemsbutikk v/Anne Terningen, Oppland Sau og Geit 



 
Quality Strand Hotel, 23.- 25. februar 2024 
 
             Tor Aage Høiberg                                              Linda Jevne 
                    (sign)                                                             (sign)    
                årsmøtevalgt                                                      årsmøtevalgt                                       
 
               Frode Rudland                                         Pål Kjorstad  
                    (sign)                                                              (sign)                    
                 Møteleder                        Sekretær 
 


